
4 

 
 

Vítání občánků 2022  

Po covidové odmlce se po dlouhých třech letech konečně mohlo konat 
vítání nových občánků Losiné. V sobotu 26. května přivítala místostarostka 
Alena Beránková nejprve malá miminka a poté ve druhé vlně děti, které již 
běhají a také po sále kulturního domu vesele skotačily. Maminky obdržely od 
obecního úřadu květinu, přípitek a finanční dar. Poté se rodiče zapisovali do 
matriční knihy.  

 
 

Prázdniny v MŠ Losiná 
Mateřská škola Losiná oznamuje přerušení provozu o hlavních prázdninách 
od 1. do 31. 8. 2022. Na červencový provoz od 1. do 29. 7. 2022 budou na 
základě závazné přihlášky přijímány pouze děti zaměstnaných matek. 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu pro občany 

V úterý 21. června 2022 proběhne v Losiné svoz nebezpečného odpadu 
od 10 do 18 hodin. Na sběrném místě na parkovišti před kulturním domem je 
možno odkládat tyto věci:  
- oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové apod.)  
- olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezp. látkami  
- chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky (rozpouštědla, 
kyseliny, zásady, pesticidy) v uzavřených nádobách  
- tiskařské barvy, barvy, lepidla a pryskyřice v uzavřených nádobách  
- obaly se zbytky nebezpečných látek v uzavřených nádobách  
- brzdové a ostatní kapaliny z automobilů v uzavřených nádobách  
- nemrznoucí kapaliny v uzavřených nádobách 
- odmašťovadla – mýdla a čisticí prostředky v uzavřených nádobách  
- vyřazená léčiva (staré léky) včetně mastí a roztoků  
- pneumatiky osobní (bez disků), pneumatiky nákladní – „Avia“  
- olověné akumulátory, baterie včetně autobaterií  
- zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  
- vyřazená zařízení elektrická a elektronická zařízení ostatní.  

Žádáme občany, aby odpad neukládali na stanoviště mimo termín svozu. 
Odpad je zapotřebí ukládat odděleně na určená místa. Nelze ukládat odpady 
pocházející z podnikatelské činnosti. Děkujeme! 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Červnové číslo 23. ročníku vychází dne 16. 6. 2022.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           6.        červen 2022          zdarma   
 

 

iRatingové hodnocení obce Losiná  
Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 

ohodnotila hospodaření Obce Losiná za rok 2021 
nejvyšším iRatingovým stupněm „A“ a udělila obci 
čestný Certifikát. Stupeň „A“ vypovídá o vynikající 
finanční stabilitě ekonomických ukazatelů, které 
velmi výrazně převyšují ukazatele obcí se 
srovnatelným počtem obyvatel. Podle analýz 
společnosti CRIF Czech Credit Bureau a.s. navíc 
okolní prostředí i ekonomické podmínky regionu 
dávají velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.  

Obec Losiná patří do kategorie 1 000 - 1 999 obyvatel. Z celkového 
počtu 50 obcí v Plzeňském kraji v této velikostní kategorii už na nejvyšší 
hodnocení „A“ nedosáhla žádná jiná obec. Výjimečnost dobrého finančního 
hospodaření obce potvrzuje i fakt, že jeden ze dvou nejvyšších stupňů 
iRatingového hodnocení získává soustavně již od roku 2010. 

V posledních dvou letech se investice podílely na dvou třetinách 
celkových výdajů Losiné, což významně převyšuje investiční aktivitu 
ostatních obcí stejné velikostní kategorie. Vysoké investice do pozemních 
komunikací, komunálních služeb a veřejného osvětlení byly financovány 
z vlastních zdrojů a bez úvěrů.  

 
 

Dětský den s Járou Cimrmanem 
 

V neděli 5. června 2022 v areálu TJ Sokol 
Losiná probíhal dětský den na téma Osobnosti 
českých dějin. Děti procházely stezku, na které 
vařily s Rettigovou, stavěly hrad s Karlem IV, dělaly 
pokusy s Heyrovským, malovaly s Ladou, zavazovaly 
tkaničky u Bati, pitvaly u Jesenského, sportovaly 
s manželi Zátopkovými, hledaly fosilie u Barranda, 
rozsvěcovaly lampy u Křižíka a pomáhaly u hasičů. 

Zábavným prvkem pro dospělé byly vystavené vynálezy Járy Cimrmana. 
Nechyběla zábava pro děti jako nafukovací hrad, hudba a tanec, malování na 
obličej, výroba masek a na úplný závěr pěna a sprcha od losinských hasičů.                                      

 
 



2 

 
 

Ochrana přírody 
Červen je již více než půlstoletí označován jako měsíc myslivosti 

a ochrany přírody. V tomto měsíci prožívá příroda bouřlivý vývoj. Rodí se 
nejvíce mláďat lovné zvěře, ostatních druhů zvířat 
i ptáků žijících ve volné přírodě.  

Lidé, ve snaze zachránit opuštěného tvora, 
jej odnášejí domů či do útulku pro zvířata a tím 
ho vlastně odsuzují k záhubě. Téměř vždy se 
jedná o zcela přirozenou situaci, kdy se matka 
trvale nezdržuje u mláděte, aby ho nevystavovala 
nebezpečí ze strany predátorů. Obvykle je poblíž 
a přichází pouze, aby ho nakojila.  

Horší situace však nastává při kosení pícnin, kdy každoročně dochází 
ke značným ztrátám zejména na srnčí zvěři. Jedinou možností, jak alespoň 
částečně zmírnit tyto ztráty je spolupráce s myslivci, kteří těsně před 
senosečí vyhánějí s pomocí loveckých psů ohroženou zvěř z polí.  

Právě v této době je třeba, aby se všichni návštěvníci přírody chovali 
zvlášť ohleduplně. To znamená, aby nenechali své psy volně pobíhat, 
nejezdili na motorkách a čtyřkolkách, pohybovali se, pokud možno po 
vyznačených cestách a při nálezu nějakého mláděte se jej nedotýkali. 

Radek Nekola – předseda MS Losiná – Planiny 
 

Prázdninový provoz ordinace 
 

MUDr. Kynclová se bude střídat v létě s MUDr. Kuldou takto:  

  4. – 15. 7.  ordinuje MUDr. Kulda, Št'áhlavy, v Losiné zavřeno  

18. – 22. 7. běžný provoz v Losiné  

25. – 29. 7.  ordinuje MUDr. Kynclová, Št'áhlavy, v Losiné zavřeno  

  1. –   5. 8.  ordinuje MUDr. Kulda, Št'áhlavy, v Losiné zavřeno  

  8. – 12. 8.  běžný provoz v Losiné 

15. – 19. 8.  ordinuje MUDr. Kynclová, Št'áhlavy, v Losiné zavřeno 

od 22. 8.   běžný provoz v Losiné 
 

Adresa ordinace ve Št'áhlavech: Dr. Holuba 44, tel.: 377 969 239 (budova 
pošty-vchod ze dvora do patra). Provoz je vždy od 7:00 do 12:00 hodin. 
 

 
3 

 
 

Fotbalové úspěchy 

V červnu probíhají závěrečné turnaje okresního přeboru mládeže ve 
fotbale. Naše týmy mladší i starší přípravky v nich tuto sobotu zaznamenaly 
šest výher ze šesti zápasů.   

U starší přípravky to znamená, že se po méně vydařené sezóně umístí 
díky výbornému finiši okolo středu tabulky. Mladší přípravka naopak po 
celou sezónu vysoko porážela všechny soupeře. Skončila po základní části na 
druhém místě. Jediný tým, který naše nejmladší kluky za celou sezónu 
porazil, byl Nepomuk. I v nadstavbové části tuto sobotu kluci dominovali 
a zcela zaslouženě postoupili bez porážky do okresního finálového turnaje 
čtyř týmů příští víkend.  

V konkurenci šestnácti týmu z okresu za sebou kluci nechali týmy 
Blovic, Stoda, Dobřan, Přeštic, Štěnovic a dalších velkých měst a obcí.  

Bez ohledu na to, jak dopadne finále příští týden, si všichni zaslouží 
velkou pochvalu za píli po celý rok a gratulaci k výborným výkonům.  

Dále probíhá nábor malých fotbalistů ve věku 5 – 7 let do minipřípravky 
Losiné. Telefonní kontakt na trenéra je 792 337 215. 

Jaroslav Holeček, trenér dětí 
 
 

„A“ mužstvo Losiné už slavilo 

Na posledním zápase v Lužanech Losiná zvítězila 4:1 po brankách 
Libora Šindeláře (2), Rudolfa Šperla a Pavla Tančouze. Tím obsadila první 
místo v tabulce okresního přeboru mužů a poslední zápas se Stodem už 
nemůže přímý postup losinského mužstva ohrozit. Gratulujeme! 

 
 Losinská traktoriáda v sobotu 9. července 2022 od 11 hodin pod 

čističkou odpadních vod v Losiné! 
 9. ročník Losinského triatlonu v sobotu 27. srpna 2022 od 

14 hodin na stadionu! 
 


